

Komentarz tygodniowy BZ WBK TFI S.A.

W ubiegłym tygodniu poznaliśmy wstępny odczyt dynamiki PKB w Polsce za rok 2016. Wyniósł on 2,8%. Dane te implikują, że wbrew wcześniejszym obawom wzrost gospodarczy w 4kw 2016 nie powinien być niższy od dynamiki obserwowanej w poprzednim kwartale. W związku z tym dane zostały odebrane pozytywnie.

W ubiegły piątek poznaliśmy też comiesięczne dane z rynku pracy w Stanach Zjednoczonych, gdzie przyrost liczby miejsc pracy był wyższy niż oczekiwania (227 tys. vs oczekiwania 180 tys.). Uwagę rynku zwróciła jednak słabnąca dynamika płac (2,5% w styczniu'17 vs 2,8% w grudniu'16). Finalnie dane zostały odebrane jako niewspierające zwolenników podwyżek stóp procentowych, więc rynek zareagował spadkami rentowności obligacji skarbowych.

Podsumowanie obligacje:

Na przestrzeni całego ubiegłego tygodnia ceny obligacji skarbowych również odnotowały wzrost. Wyjątkiem były obligacje krajów z południa Europy gdzie obserwowaliśmy wzrost rentowności obligacji skarbowych, co jest zasługą m.in rosnącego poparcia we Francji dla Frontu Narodowego przed zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi.

Podsumowanie akcje:

Zarówno najważniejsze zagraniczne rynki akcji, jak i indeks WIG zamknęły ubiegły tydzień bez większych ruchów. Pozytywnym wyjątkiem był rynek turecki gdzie indeks XU100 wzrósł o blisko 5,5% przy umacniającej się lirze tureckiej.

Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.

Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym dostępnym na stronie www.arka.pl (w przypadku Arka Prestiż SFIO na stronie www.prestiz.arka.pl).